INDICAÇÃO Nº 732 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a

instalação de lâmpadas de LED, em substituição às lâmpadas convencionais, por toda

extensão do Bairro Cascalho.

JUSTIFICATIVA

Moradores do referido bairro relatam a precária

iluminação das ruas, o que compromete a segurança dos daqueles que retornam a noite,

do trabalho ou dos estudos. Não obstante, a iluminação com lâmpadas de LED, é mais

econômica e tem maior durabilidade em comparação as lâmpadas convencionais.

Sala das Sessões, 2 de junho de 2020.

Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de junho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y2K1J5Y5F9F8Y4M3
		2020-06-01T16:18:16-0300